
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato - (CZ) - Tel. 0967/21161 

Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 
E-mail: czic869004@istruzione.it -PEC: czic869004@pec.istruzione.i t-SitoWeb: www.icsoveratoprimo.gov.it 

 
 

Prot. n. 4745 C/1 Soverato lì  07 ottobre 2016 
 

Decreto n. 230 
 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI E ALLE SEZIONI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il proprio decreto di assegnazione docenti alle classi e alle sezioni, n.228, prot. N. 3907 

del 13.09.2016 

Viste le operazioni di mobilita’ annuali per l’anno scolastico 2016/2017 dell’atp di catanzaro, 

ultimo decreto n. 10102 dell'11.10.2016; 

 
 
 

 
D E C R E T A 

 
 

L’assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi secondo il prospetto di seguito allegato 

mailto:czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it-SitoWeb
http://www.icsoveratoprimo.gov.it/


 

SCUOLA DELL’INFANZIA di SOVERATO SUPERIORE 
 
 

 
SEZIONE DOCENTE AMBITO 

 
 

UNICA 

Meta Santina 

Anania Francesca 

Manes Antonella 

Linguistico 

Scientifico 

Religione Cattolica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA “NICHOLAS GREEN” SOVERATO 
 
 

 
SEZIONE DOCENTI AMBITO 

I A Feudale Anna 

Criniti Assunta 

Santonicola Gisella 

Linguistico 

Scientifico 

Sostegno 

I B Tropea Rosa 

Miglierino Giovanna 

Linguistico 

Scientifico 

II A Grande Teresa 

Riverso Giovanna 

Linguistico 

Scientifico 

III A Procopio Eugenia 

Giorla Carmela 

Linguistico 

Scientifico 

I A- I B- II A- III A Manes Antonella Religione Cattolica 



SCUOLA DELL’INFANZIA “PADRE PIO” SOVERATO 
 

SCUOLA 
 

I A Abruzzo Rossana 

Viscomi Francesca 

Linguistico 

Scientifico 

II A Loprete Maria 

Tassone Rosa 

Ottaviano Paola 

Linguistico 

Scientifico 

Sostegno 

IIB Pontieri Fiorella 

Maduri Francesca 

Linguistico 

Scientifico 

III A Mancuso Rosina 

Magisano Marisa 

Linguistico 

Scientifico 

III B Battaglia Maria Teresa 

Busciacco Giovanna 

Linguistico 

Scientifico 

IA - II A- B  – III A - B Manes Antonella Religione Cattolica 

DELL’INFANZIA di LAGANOSA 
 
 

 
SEZIONE DOCENTI AMBITO 

I Cunsolo Rosanna 

Nocita Francesca 

Manes Antonella 

Linguistico 

Scientifico 

Religione Cattolica 

II Gualtieri Giuseppa 

Paparo Maria Assunta 

Manes Antonella 

Linguistico 

Scientifico 

Religione Cattolica 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Maria Spanò 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato - (CZ) - Tel. 0967/21161 

Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 
E-mail: czic869004@istruzione.it -PEC: czic869004@pec.istruzione.i t-SitoWeb: www.icsoveratoprimo.gov.it 

 
 

Prot. n. 4835 C/1 Soverato lì  11 ottobre 2016 
 

Decreto n. 231 
 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI E ALLE SEZIONI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il proprio decreto di assegnazione docenti alle classi e alle sezioni, n.228, prot. N. 3907 

del 13.09.2016 

Viste le operazioni di mobilita’ annuali per l’anno scolastico 2016/2017 dell’atp di catanzaro, 

ultimo decreto n. 10102 dell'11.10.2016; 

 
 
 

 
D E C R E T A 

 
 

L’assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi secondo il prospetto di seguito allegato 

mailto:czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it-SitoWeb
http://www.icsoveratoprimo.gov.it/


SCUOLA PRIMARIA  “LAURA VICUÑA” SOVERATO 
 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINA 

 
 

I A 

Barberio Anna Rita Italiano – Storia – Geografia - Musica 

Vono Gelsomina Matematica – Scienze – Tecnologia – Inglese - 

Arte e Immagine  - Educazione fisica 

Soda Serafina Religione Cattolica 

 
 

I B 

Illiano Tiziana Italiano –Storia – Geografia -Inglese - Musica 

Suppa Patrizia Matematica – Scienze – Tecnologia - Arte e 

Immagine - Educazione fisica 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 

 
 
 
 

II A 

Brancia Franca Italiano – Storia – Geografia – Arte e Immagine 

Gesini Rosa Maria Matematica – Scienze – Tecnologia - Musica - 

Educazione fisica - Inglese 

Citraro Caterina Sostegno 

Soda Serafina Religione Cattolica 

 
 

II B 

Viscomi Elisabetta Italiano – Storia – Geografia - Arte e Immagine 

Flecca Rosa Matematica – Scienze – Tecnologia - Inglese- 

Musica - Educazione fisica 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 

 
 
 
 

III A 

Scicchitano Tecla Italiano – Arte e Immagine – Musica- Inglese 

Arena Patrizia Matematica - Tecnologia 

Salerno Rossana Storia – Geografia – Scienze – Educazione 

Fisica 

Staffiere Giuliana Sostegno 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 

 
 
 
 

III B 

Zofrea Paola Italiano – Inglese - Arte e Immagine - Musica 

Arena Patrizia Matematica - Tecnologia 

Salerno Rossana Storia – Geografia – Scienze – Educazione 

Fisica 

Lanzarone Dorotea Rita Sostegno 

Le Rose Maria Rita Sostegno 

Soda Serafina Religione Cattolica 

 
 
 
 

IV A 

Scalzo Rossella  
Italiano – Storia – Geografia - Inglese -Arte e 

Immagine 

Fusto Antonietta Matematica – Scienze –Tecnologia – Musica - 

Educazione fisica 

Soda Serafina Religione Cattolica 



 
 
 
 

IV B 

Fragomeno Vincenzina Italiano –Storia – Geografia – Inglese - Arte e 

Immagine 

Carè Elena Matematica –Scienze - Tecnologia – Musica – 

Educazione fisica 

Soda Serafina Religione Cattolica 

Mercuri Cristina Sostegno 

Amprino Laura Sostegno 

 
 

V A 

Dattola Caterina Italiano –Storia – Geografia – Tecnologia -Arte 

e Immagine 

Tallarico Maria Matematica –Scienze - Inglese - Musica 

Educazione fisica 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 

 
 
 
 

V B 

Bascerano Antonella Italiano - Storia - Geografia - Arte e Immagine 

Ficchì Ines Matematica - Scienze - Tecnologia – Musica - 

Educazione fisica 

Tallarico Maria Inglese 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 



SCUOLA PRIMARIA  di VIA AMIRANTE SOVERATO 
 
 

 
CLASSE DOCENTE DISCIPLINA 

 
 
 
 

I e II 

Procopio Rosa Anna Italiano - Geografia – Storia - Arte e 

Immagine 

Bagnato Antonietta Matematica – Scienze - Tecnologia – Musica - 

Educazione fisica 

Lamberti Teresa Inglese 

Soda Serafina Religione Cattolica 

 
 
 
 

III 

Squillacioti Maria Teresa Italiano – Storia – Arte e Immagine - 

Geografia 

Arcidiacono Rita Matematica - Scienze - Tecnologia - 

Educazione Fisica  – Musica 

Gagliano Vittoria Inglese 

David Eleonora Sostegno 

Corasaniti Aquilina Sostegno 

Soda Serafina Religione Cattolica 

 
 

IV 

Spinelli Elvira Italiano - Storia - Inglese - Arte e Immagine 

Pitaro Maria Celestina Matematica - Scienze - Geografia - 

Tecnologia - Musica - Educazione fisica 

Soda Serafina Religione Cattolica 

 
 

V 

Ciliberti Dolores Italiano - Storia - Geografia – Inglese - Arte e 

Immagine 

Samà Vittoria Matematica - Scienze - Tecnologia - Musica - 

Educazione fisica 

Soda Serafina Religione Cattolica 



SCUOLA PRIMARIA  “SAN DOMENICO SAVIO” SOVERATO 
 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINA 

 
 

I A 

Fera Aurelia Italiano – Storia- Geografia - Musica 
Spedale Rosa Antonia Matematica- Scienze- Tecnologia – Arte e 

Immagine - Educazione Fisica 

Lamberti Teresa Inglese 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 
 

I B 

D’Angelo Serafina Italiano – Storia- Geografia- Arte e Immagine 

Donato Maria Filomena Matematica- Scienze- Tecnologia- Musica 

Educazione Fisica 

Gualtieri Sabrina Sostegno 

Lamberti Teresa Inglese 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

II A Tuccio Rosa Italiano- Storia -Inglese - Arte e Immagine 
Musica 

Barbieri Vincenzina Matematica -Scienze - Tecnologia- Geografia 

Educazione Fisica 

Faga Paola Sostegno 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 
 
 
 

II B 

Romeo Assunta Italiano – Storia- Geografia - Educazione Fisica 

Mungiardi Antonella Matematica - Scienze – Tecnologia - Musica - 
Arte e Immagine 

Lamberti Teresa Inglese 

Panza Sabrina Sostegno 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 
 

III A 

Dominianni Antonia Italiano – Storia- Geografia - Arte e Immagine 
Scalzi Evangelista Matematica - Scienze- Tecnologia -Musica 

Educazione Fisica 
Lamberti Teresa Inglese 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 
 
 
 

III B 

Procopio Francesca Italiano – Storia- Geografia - Arte e Immagine 

Armogida Cecilia Matematica - Scienze - Tecnologia - Musica 

Educazione Fisica 

Lamberti Teresa Inglese 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 



 
 
 
 

IV A 

Rijllo Angela Italiano – Storia - Geografia - Arte e Immagine 

Musica 

Guarna Stefania Matematica - Scienze – Tecnologia - 

Educazione Fisica 

Lamberti Teresa Inglese 

Aiello M. Caterina Sostegno 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 
 

IV B 

Gesini Maria Italiano -  Storia- Geografia  - Arte e Immagine 

- Musica 

Scalzo Maria Teresa Matematica -Scienze -Tecnologia –Inglese - 

Educazione Fisica 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 
 
 
 

V A 

Chiefari Tiziana Italiano - Storia -Geografia - Arte e Immagine 

Iacopetta Anna Matematica -Scienze -Tecnologia -Musica 

Educazione Fisica 

Codispoti Vittoria Sostegno 

Lamberti Teresa Inglese 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 
 

V B 

Barletta Eleonora Italiano – Storia- Geografia  -Arte e Immagine 

Corasaniti M. Vittoria Matematica -Scienze –Tecnologia- Musica 

Educazione Fisica 

Lamberti Teresa Inglese 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 
 

SCUOLA PRIMARIA di SOVERATO SUPERIORE 
 
 

 
 
 

CLASSE 

 
 

DOCENTE 

 
 

DISCIPLINA 

 
 
 
 

II -  III  -  IV - V 

Sansalone Giovanna Italiano – Storia – Scienze –  Arte e Immagine 

- Educazione Fisica 

Fiorentino Concetta Matematica – Tecnologia - Geografia - Musica 

Gagliano Vittoria Inglese 

Soda Serafina Religione Cattolica 



SCUOLA PRIMARIA di LAGANOSA 
 
 

 
CLASSE DOCENTE DISCIPLINA 

 
 

I 

Colosimo Franceschina Italiano -  Arte e Immagine 

Scicchitano Anna Matematica - Scienze - Tecnologia - Musica 

Mellace Nelyda Storia - Geografia -  Educazione Fisica 

Gagliano Vittoria Inglese 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 

 
 

II 

Tropea Anna Maria Italiano - Inglese - Arte e Immagine 

Colosimo Franceschina Matematica - Musica 

Mellace Nelyda Storia - Geografia - Scienze – Tecnologia- 

Educazione Fisica 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 

 
 
 
 

III 

Migliarese Maria Angela Italiano - Storia - Geografia - Inglese - Arte e 

Immagine 

Zangari Barbara Matematica - Scienze - Tecnologia - Musica 
Educazione fisica 

Caliò Caterina Religione Cattolica 

 
 
 
 

V 

Zangari Ermelinda Italiano – Storia – Geografia  - Arte e Immagine 

Peltrone Vittoria Matematica – Scienze - Tecnologia - Educazione 

fisica - Musica 

Gagliano Vittoria Inglese 

Palaia Daniela Sostegno 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 



SCUOLA PRIMARIA di SATRIANO 
 
 

 
CLASSE DOCENTE DISCIPLINA 

 
 

III – IV 

Scicchitano Anna Italiano - Storia – Geografia – Arte e 

Immagine 

Arena Alfonsina Matematica – Scienze – Tecnologia – Musica 

– Educazione Fisica 

Gagliano Vittoria Inglese 

Lancellotti Irene Sostegno 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 

 
 

DOCENTI SCUOLA PRIMARIA  ORGANICO DI POTENZIAMENTO 
 
 

 
DOCENTE PLESSO 

Mellace Maria Paola San Domenico Savio e Soverato Superiore 

Sestito Maria Assunta Laganosa e Satriano CC 

Bonifacio Rosaria Laura Vicuñ a e Via Amirante 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Maria Spanò 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato - (CZ) - Tel. 0967/21161 

Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 
E-mail: czic869004@istruzione.it -PEC: czic869004@pec.istruzione.i t-SitoWeb: www.icsoveratoprimo.gov.it 

 
 

Prot. n. 4836 C/1 Soverato lì  11 ottobre 2016 
 

Decreto n. 232 
 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI E ALLE SEZIONI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il proprio decreto di assegnazione docenti alle classi e alle sezioni, n.228, prot. N. 3907 

del 13.09.2016 

Viste le operazioni di mobilita’ annuali per l’anno scolastico 2016/2017 dell’atp di catanzaro, 

ultimo decreto n. 10102 dell'11.10.2016; 

 
 
 

 
D E C R E T A 

 
 

L’assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi secondo il prospetto di seguito allegato 

mailto:czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it-SitoWeb
http://www.icsoveratoprimo.gov.it/


SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “U. FOSCOLO” SOVERATO 
 

DOCENTE CLASSE SEZ. DISCIPLINA ORE 
 

CHIEFARI M. CAMILLA 
1 A MATEMATICA E SCIENZE 6 
2 A MATEMATICA E SCIENZE 6 
3 A MATEMATICA E SCIENZE 6 

 
PAPATOLA 

ANNAMARIA 

1 B MATEMATICA E SCIENZE 6 
2 B MATEMATICA E SCIENZE 6 
3 B MATEMATICA E SCIENZE 6 

 
DI BELLA LUCIANA 

1 C MATEMATICA E SCIENZE 6 
2 E MATEMATICA E SCIENZE 6 
3 C MATEMATICA E SCIENZE 6 

 
SCORSA TIZIANA 

1 D MATEMATICA 4 
2 D MATEMATICA 4 
2 C MATEMATICA 4 
3 D MATEMATICA E SCIENZE 6 

MARAGO’ MARIA 
STELLA 

1 D SCIENZE 2 
2 D SCIENZE 2 
2 C SCIENZE 2 

PROCOPIO EMMA 2 A LETTERE 10 
1 B ITALIANO – STORIA 8 

MELLACE ROSINA 3 A LETTERE 10 
2 C ITALIANO – STORIA 8 

 
SICILIANO AUSILIA 

2 B ITALIANO – STORIA 8 
3 B LETTERE 10 

DE PAOLA 
FRANCESCA 

1 D ITALIANO 6 
2 D LETTERE 10 
1 B GEOGRAFIA 2 

GARGIULLO 
LOREDANA 

1 C ITALIANO – GEOGRAFIA - STORIA 10 
2 E LETTERE 10 

MACRI’ VITA 1 A ITALIANO 6 
2 C GEOGRAFIA 2 
3 D LETTERE 10 

 
 

FERRISE GRAZIELLA 

3 C LETTERE 10 

1 A GEOGRAFIA - STORIA 4 

1 D GEOGRAFIA - STORIA 4 

 
 

CRISTOFARO 
ANTONIO 

1-2-3 A RELIGIONE CATTOLICA 1x3 
1-2-3 B RELIGIONE CATTOLICA 1x3 

1-3 C RELIGIONE CATTOLICA 1x2 
1-2-3 D RELIGIONE CATTOLICA 1x3 

BIAMONTE ROSINA 2-2 C-E RELIGIONE CATTOLICA 1x2 
 

CORASANITI 
CATERINA 

1-2-3 A MUSICA 2x3 
1-3 C MUSICA 2x2 

1-2-3 D MUSICA 2x3 
2 E MUSICA 1x2 

CRIMI ANASTASIA 1-2-3 B MUSICA 2x3 
2 C MUSICA 2 

DE GIORGIO SANDRA 
M. 

2 E SPAGNOLO 2 
3 C SPAGNOLO 2 

MAIORANO M. 
ROSARIA 

1 C SPAGNOLO 2 
2 C SPAGNOLO 2 



DOCENTE CLASSE SEZ. DISCIPLINA ORE 
CARNUCCIO ROSA 1-2-3 A INGLESE 3x3 

1-2-3 D INGLESE 3x3 
DE GIORGIO SANDRA 
M. 

1-2-3 B INGLESE 3x3 
1-3 C INGLESE 3x2 
2 E INGLESE 3 

PROCOPIO ROSA 2 C INGLESE 3 
 

DE PAOLA MARIANNA 
1-2-3 A FRANCESE 2x3 
1-2-3 B FRANCESE 2x3 
1-2-3 D FRANCESE 2x3 

 
BRESSI FRANCESCA 

1-2-3 A ARTE E IMMAGINE 2x3 
1-2-3 C ARTE E IMMAGINE 2x3 
1-2-3 D ARTE E IMMAGINE 2x3 

BRUZZESE MARIA 1-2-3 B ARTE E IMMAGINE 2x3 
2 E ARTE E IMMAGINE 2 

 
ALOISE ANGELA 

1-2-3 A TECNOLOGIA 2x3 
2-3 C TECNOLOGIA 2x2 

1-2-3 D TECNOLOGIA 2x3 
2 E TECNOLOGIA 2 

PAPARO GIOVANNI 1-2-3 B TECNOLOGIA 2x3 
1 C TECNOLOGIA 2 

 
LENTINI ANTONIO 

1-2-3 A SCIENZE MOTORIE 2x3 
1-2-3 B SCIENZE MOTORIE 2x3 

1-3 C SCIENZE MOTORIE 2x2 
2 E SCIENZE MOTORIE 2 

AMADORI ATTILIO 2 C SCIENZE MOTORIE 2 
1-2-3 D SCIENZE MOTORIE 2x3 

 
 

DOCENTI DI SOSTEGNO: 
 

DOCENTE CLASSE ORE 
FURINA ANTONIO 1C 18 
CEFALI’ CATERINA 2C 18 
REGOZZINI LUIGINA 2E 18 
MESITI RACHELE 2A 18 
RICCIO DANIELA 
(SatrianoLAGANOSA) 

3 18 

PONTINELLI MARISA 
Fino avente diritto 

1C 4,5 

PONTINELLI 
Fino avente diritto (Satriano LAGANOSA) 

1 4,5 

 
 

DOCENTI DI STRUMENTO MUSICALE: 
 

DOCENTE CLASSE STRUMENTO MUSICALE ORE 
BONGARZONE 
GAETANO 

TUTTE CLARINETTO 18 

GRANDE PIETRO TUTTE VIOLONCELLO 18 
PUNGI’ M. CATERINA TUTTE PIANOFORTE 18 
ZANGARI ANGELA TUTTE CHITARRA 18 



SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO SATRIANO LAGANOSA 
 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINA 

 
 
 
 
 
 
 

I A 

Sinopoli Paola Italiano Storia – Geografia 
Approfondimento 

Micelotta Marinella Matematica – Scienze 
Froio Angela Inglese 

 Francese 
Crimi Anastasia Musica 
Rubino Macor Caterina Educazione fisica 
Bruzzese Marisa Arte e Immagine 
Piperata Fiorentina Tecnologia 
Pontinelli Marisa sostegno 
Biamonte Rosina Religione Cattolica 

 
 
 
 
 
 

II A 

Scalzi Angelina Italiano – Storia – Geografia 
Approfondimento 

Micelotta Marinella Matematica - Scienze 

Froio Angela Inglese 

Da assegnare Francese 

Crimi Anastasia Musica 

Rubino Macor Caterina Educazione fisica 

Bruzzese Marisa Arte e Immagine 

Piperata Fiorentina Tecnologia 

Biamonte Rosina Religione Cattolica 

 
 
 
 

III A 

Scalzi Angelina Italiano - Storia – Approfondimento 

Sinopoli Paola Geografia 

Micelotta Marinella Matematica – Scienze 

Froio Angela Inglese 

Da assegnare Francese 

Crimi Anastasia Musica 

Rubino Macor Caterina Educazione fisica 

Bruzzese Marisa Arte e Immagine 

Piperata Fiorentina Tecnologia 

Riccio Daniela Sostegno 

Fodaro Ferdinando Religione Cattolica 
 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Spanò 
 

Ai Docenti dell’Istituto Comprensivo Soverato 1° 

Albo – Sito Web 



 


